
Отдел образования администрации 
Лев-Толстовского муниципального района 

Липецкой области

ПРИКАЗ
от 07.04.2023г № 117

п.Лев Толстой

Об утверждении положения о награждении победителей и призеров 
всероссийских и областных олимпиад, конкурсов и соревнований

В целях поощрения и поддержки одаренных детей в области 
интеллектуальной, научной, творческой деятельности, безопасности 
дорожного движения и спортивных достижений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о награждении победителей и призеров 
всероссийских и областных конкурсов и соревнований
(Приложение № 1)

2. Утвердить форму заявки на участие в церемонии награждения 
победителей и призеров всероссийских и областных конкурсов и 
соревнований (Приложение №2)

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника отдела образования Цыганова Г.В.

И.о. начальника отдела обра Дуплищева Н.И.



Приложение №1 

к приказу отдела образования 

от 07.04.23. №117

«Утверждаю» 

отдела образования

Дуплищева Н.И

Положение

о награждении победителей и призеров всероссийских и областных 
олимпиад, конкурсов и соревнований

1. Общие положения
1.1 .Настоящее Положение определяет порядок награждения победителей и 

призеров всероссийских, региональных олимпиад, конкурсов и 
соревнований обучающихся Лев-Толстовского муниципального района 

1.2.Награждение проводится с целью поддержки детей, имеющих
значительные достижения в интеллектуальной, творческой, спортивной 
деятельности, в целях развития творческого и интеллектуального 
потенциала, самореализации в сфере образования, культуры, спорта.

1.3.Заявки на награждение обучающихся принимаются от образовательных 
учреждений и учреждений дополнительного образования Лев- 
Толстовского муниципального района в возрасте от 6 до 18 лет за 
период: май предыдущего года - апрель настоящего года. 

1.4.Награждение победителей и призеров всероссийских и областных 
олимпиад, конкурсов и соревнований проходит в соответствии с 
критериями:

1.4.1. Успехи в интеллектуальной и научной деятельности: 
победители и призеры региональных, всероссийских, 
международных олимпиад, конкурсов (без учета 
дистанционных коммерческих конкурсов), которые входят в 
федеральный и региональный перечень олимпиад и иных 
интеллектуальных и (или) творческих конкурсов, 
мероприятий, а также олимпиады I, II, III уровня;

1.4.2. Победители и призеры регионального и заключительного 
этапов Всероссийской олимпиады школьников;



1.4.3. Высокие достижения в спорте: победители и призеры 
областных, межрегиональных, всероссийских, 
международных соревнований по видам спорта (не включая 
межмуниципальные и зональные соревнования);

1.4.4. Успехи в творческой деятельности: победители и призеры в 
региональных, всероссийских и международных конкурсах и 
фестивалях (без учета дистанционных коммерческих 
конкурсов) художественной, социально-гуманитарной, 
технической направленности организованные 
государственными ведомствами;

1.4.5. Победители и призеры региональных, всероссийских, 
международных конкурсов по вопросам безопасности 
дорожного движения
(при содействии МВД);

1.5.Награждение осуществляется за счет средств бюджета Лев- 
Толстовского муниципального района, в количестве и размере, 
предусмотренных на реализацию плана мероприятий подпрограммы 
«Выявление и поддержка одаренных детей» муниципальной программы 
«Развитие системы образования в Лев-Толстовском муниципальном 
районе»

2.Порядок отбора участников
1.6. Заявку на награждение направляет руководитель образовательной 

организации 
( далее -  Заявители).

1.7.Образовательная организация осуществляет проверку достоверности 
сведений, указанных в заявлении об участии в награждении.

1.8. Для участия в церемонии награждения Заявители представляют 
следующие документы:
* Заявка на участие в церемонии награждения
* Согласие на обработку персональных данных
* Заявление на выплату за участие во всероссийских и областных 
олимпиадах, конкурсах и соревнований
^Банковские реквизиты для перечисления денежных средств 
Заявление и банковские реквизиты предоставляются в отдел 
образования после утвержденного списка участников церемонии 
награждения.



1.9. Все материалы направляются в отдел образования администрации Лев- 
Тол стовского муниципального района до 30 апреля текущего года.

2.4. К участию в церемонии награждения допускаются участники, 
представившие полный пакет документов.

3. Работа комиссии

3.1. Комиссия по отбору участников для награждения формируется при 
отделе образования Лев-Толстовского муниципального района и 
утверждается приказом начальника отдела образования администрации Лев- 
Толстовского муниципального района (далее-Комиссия)

3.2. Комиссия образуется из председателя и не менее 4-х членов комиссии. 
Председатель - начальник отдела образования администрации Лев- 
Толстовского муниципального района, а в его отсутствие - заместитель 
начальника отдела образования администрации Лев-Толстовского 
муниципального района.

Председатель руководит деятельностью Комиссии, назначает и проводит ее 
заседания.

3.3. Комиссия:

3.3.1. Осуществляет проверку представленных материалов, соответствие их 
критериям настоящего Положения

3.3.2. Определяет список участников церемонии награждения.

3.3.3. Комиссия может принимать решения, если в ее заседаниях принимают 
участие не менее 50% от общего числа членов в Комиссии.

3.3.4. Решения Комиссии принимаются большинством голосов членов 
Комиссии, присутствующих на заседании. Заочное голосование членами 
Комиссии не допускается. В случае, если результаты голосования членов 
Комиссии составляют равное число голосов «за» и «против», председатель 
Комиссии имеет право решающего голоса.

3.4. Решение Комиссии оформляются протоколами.

3.5. По итогам работы Комиссии список участников утверждаются приказом 
отдела образования администрации Лев-Толстовского муниципального 
района.

4. Сроки проведения церемонии награждения



4.1. Подача заявок на Конкурс осуществляется до 30 апреля текущего года.

4.2. Мониторинг представленных материалов и утверждение списка 
участников церемонии награждения проводится до 10 мая текущего года.

4.3. Церемония награждения победителей и призеров всероссийских и 
региональных олимпиад, конкурсов и соревнований проводится 31 мая
каждого года



Приложение №2 

к приказу отдела образования 

от 07.04.23. №117

«Утверждаю»Vе- Г. Г\е.г -Т-;
/УИ.о. начальника отдела образования 

р |  / ' ____ Дуплшцева Н.И.

Заявка на участие в церемонии награждения победителей и призеров 
всероссийских и областных конкурсов и соревнований

№ п/п Ф И О  учащ егося Н аправление, 
результат участия

Ф И О  учителя Дата
участия


